5

Российская Федерация
Новгородская область
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  10.05.2017
	№ 29

Великий Новгород

О   внесении   изменений   в
постановление департамента
труда и социальной защиты
населения Новгородской области
 от 23.06.2014 № 7-п

На основании протокола заседания организационного комитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» от 06 декабря 2016 года и в целях организации регионального этапа конкурса в номинации «Лучший пчеловод» департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области от 23.06.2014 № 7-п «Об утверждении Положения об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии»:
1.1. Дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:
«Для участия в конкурсе в номинации «Лучший пчеловод» органы местного самоуправления сельских поселений вправе выдвигать участников (граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)».
1.2. Изложить пункты 10,17 Положения в редакции:
«10. Организационно-техническое и методическое обеспечение проведения конкурса и координацию работы по организации конкурса на региональном уровне осуществляет уполномоченный орган  –  департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области (далее – департамент), а также органы исполнительной власти Новгородской области, осуществляющие функции по нормативно-правовому регулированию в сферах, соответствующих направлениям номинаций конкурса в рамках мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда» государственной программы Новгородской области "Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 268 (далее программные мероприятия).
Департамент вправе заключить договор об оказании услуг по материально-техническому сопровождению проведения конкурса с организацией, осуществляющей данные услуги, либо на базе которой планируется проведение конкурса. Данная организация предоставляет на согласование в департамент смету расходов или перечень услуг, которые будут оказаны в рамках договора. Результаты совместной деятельности сторон договора оформляются актом выполненных работ.
В случае принятия решения о направлении победителя регионального этапа конкурса для участия в федеральном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии», компенсация расходов на его проезд к месту проведения федерального этапа, проживание, питание может осуществляться в рамках средств, предусмотренных программными мероприятиями на организацию и проведение конкурса.».
«17.Заявка на участие номинанта в конкурсе содержит следующие документы:
заявление организации, образовательной организации с представлением на участника конкурса, указанием полного наименования организации, образовательной организации, а также сведений об организационно-правовой форме, месте регистрации, форме собственности организации, образовательной организации, осуществляемых видов деятельности, почтового адреса, номера контактного телефона, иных возможностей оперативной связи, номинации конкурса (Приложение 1);
личный листок по учету кадров с указанием контактного телефона, цветная или черно-белая фотография 4x6 см участника конкурса;
копия справки об общем стаже работы (выписка из трудовой книжки или справка органов местного самоуправления  сельского поселения по месту жительства);
копия диплома об образовании (при наличии), копия свидетельства о начальном, среднем профессиональном образовании или копия аттестата об общем образовании;
копии дипломов, свидетельств, сертификатов, удостоверений о повышении квалификации, переподготовке (при наличии);
краткая информация об основных результатах деятельности организации, образовательной организации за последние два года, в том числе по профессии, по которой работник, учащийся выдвигается на конкурс;
сведения о внедрении участником конкурса или при его непосредственном участии передовых технологий (при наличии указать каких), копии рационализаторских предложений (при наличии);
фото и видеоматериалы, характеризующие работу конкурсанта, в том числе на электронных носителях (при наличии этих материалов);
характеристика на участника конкурса, отражающая основные итоги профессиональной деятельности, обучения с указанием конкретных заслуг конкурсанта и профессиональных достижений, наличие наград, дипломов (наименование, дата вручения), стажа работы по конкурсной профессии, квалификации, участие в конкурсах. К характеристике следует приложить справку об отсутствии у конкурсанта дисциплинарных взысканий и нарушений общественного порядка за последний год;
протоколы конкурсных комиссий в соответствии с проведенными этапами конкурса профессионального мастерства (при наличии);
нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц;
сведения о сопровождающих участника конкурса лицах (контактные телефоны, паспортные данные).
В случае, если участник заявлен для участия в конкурсе по представлению региональных или отраслевых объединений работодателей, либо по представлению территориальных объединений организаций профсоюзов, то к представлению должна быть приложена заявка на участие в региональном этапе конкурса рекомендуемого ими работника, заполненная в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
Для участия в конкурсе в номинации «Лучший пчеловод» заявление на участие может быть подано органом местного самоуправления сельского поселения по форме согласно Приложению 1.
Для участия в конкурсе в номинации «Лучший пчеловод» дополнительно представляется копия паспорта участника и копия справки об общем стаже работы пчеловодом (выписка из трудовой книжки или справка администрации сельского поселения по месту жительства конкурсанта).
Все копии документов заверяются подписью руководителя и (при наличии) печатью заявителя.».
1.2. Заменить в пункте 16 Положения слова «организации, образовательные организации» на «органы местного самоуправления сельских поселений (для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство),организации, образовательные организации» в соответствующем падеже.
1.3.    Изложить Приложение 1  к Положению в редакции:
«Приложение 1 к Положению об
 организации и проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Лучший по профессии»

Департамент труда и социальной
защиты населения Новгородской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
об участии во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства
«Лучший по профессии» по номинации
___________________________________________________________

Организация, образовательная организация, орган местного самоуправления сельского поселения
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________
(наименование юридического лица)
Заявляетобучастии_________________________________________________
(Ф.И.О. участника конкурса)

во Всероссийском конкурсе «Лучший по профессии», проводимом в 20___ году, по номинации
__________________________________________________________________

С условиями и порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.
К заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктом 17 Положения об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии»:_____________________________________________________
(перечень прилагаемых документов)
Реквизиты заявителя (организация (филиал), образовательное учреждение, орган местного самоуправления сельского поселения):

_____________________________________________________________
(юридический адрес)
_____________________________________________________________
(фактический адрес)

зарегистрирован (создан – для филиалов) «       » _________________ 20__ г.
_____________________________________________________________

____________________________________________________________
(орган, зарегистрировавший юридическое лицо – заявителя)

Контактные телефоны; факс; e-mail;
официальный сайт _______________
                                        (указать)

Руководитель организации,
(филиала), образовательной
организации, органа местного                    _______________________
самоуправления сельского                                        (подпись)
поселения                                                     _______________________
(Ф.И.О.)

Председатель профсоюзной                         _______________________
организации (при наличии)(подпись)
	                                                                  _______________________
(Ф.И.О.)

 «____» _______________20__ г.».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет–портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

[bookmark: _GoBack]

Руководитель департамента        Н.Н. Ренкас